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Protokół  Nr XV/2015 

 

z  obrad XV Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 30 listopada 2015 roku 

w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy  w Iławie. 

 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    13  radnych  

Nieobecni: Pani Bogumiła Kowalska; Pan Aleksander Konecki.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył posiedzenie 

Rady Gminy Iława przywitał radnych, zaproszonych gości, wszystkich obecnych i oświadczył, 

iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego 

składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum przy którym może obradować Rada Gminy Iława i 

podejmować prawomocne uchwały. 

Materiały na dzisiejszą Sesję zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przebieg obrad: 

 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.   

Proponowany porządek obrad:    

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z XIII i XIV Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5. Podjęcie  uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr III/7/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 

2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2015-2026, 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 

2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2015, 

3) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości, 

4) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

5) w sprawie opłaty od posiadania psów i sposobu jej poboru, 

6) w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, 

7) w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Iława w obrębie wsi Rudzienice, 

8) w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Smolniki, 

9) w sprawie zatwierdzenia taryfy za wodę pobieraną z gminnych urządzeń 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Iława, 

10) w sprawie zatwierdzenia taryfy za wprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń 

kanalizacyjnych Gminy Iława, 
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11) w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział 

Terenowy w Olsztynie gruntów położonych w obrębie geodezyjnym Kamionka, 

gmina Iława, 

12) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego zasobu, 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Laseczno, gmina 

Iława, 

13) w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Gminę Iława, 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Mózgowo, gmina 

Iława, 

14) w sprawie przyjęcia ,,Programu Współpracy Gminy Iława z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2016”, 

15) w sprawie uchwalenia aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Iława na lata 2015-2030”, 

16) w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Ostródzko-Iławskiego 

Obszaru Funkcjonalnego. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

7. Wolne wnioski i zapytania.   

8. Zakończenie obrad XV Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Ad. 2. 

Przyjęcie protokołów z XIII i XIV Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokoły z XIII i XIV Sesji Rady Gminy Iława zostały wyłożone do wglądu.  

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do treści protokołów? 

Do treści protokołów nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołów głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Przed przystąpieniem do punktu 3 obrad Przewodniczący obrad poprosił przybyłego na Sesję Pana 

Karola Jacuńskiego – Prezesa Zarządu Oddziału Okręgowego Polskiego Związku Byłych 

Więźniów Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych o wystąpienie. Pan 

Karol Jacuński przekazał od władz Związku dla Wójta Gminy Iława Pana Krzysztofa 

Harmacińskiego Dyplom Uznania. Po czym przystąpiono do kontynuowania obrad Sesji. 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do 

protokołu.  

 
Ad. 4.  

Interpelacje i zapytania radnych.  

- nie było. 
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Ad. 5. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr III/7/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2015-

2026. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/7/2014 

Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Iława na lata 2015-2026. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XV/104/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 listopada 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2015. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/2014 

Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 

2015. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XV/105/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 listopada 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

Obrady opuścił radny Andrzej Kozicki – stan radnych 12 

3) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XV/106/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 listopada 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

4) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
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Uchwała Nr XV/107/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 listopada 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

5) w sprawie opłaty od posiadania psów i sposobu jej poboru. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów i 

sposobu jej poboru. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XV/108/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 listopada 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

6) w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy 

informacji i deklaracji podatkowych. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XV/109/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 listopada 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

7) w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Iława w obrębie wsi Rudzienice. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie wsi Rudzienice. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XV/110/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 listopada 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

8) w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Iława w obrębie geodezyjnym Smolniki. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Smolniki. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XV/111/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 listopada 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 
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9) w sprawie zatwierdzenia taryfy za wodę pobieraną z gminnych urządzeń zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za wodę 

pobieraną z gminnych urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 9, przeciw 3, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XV/112/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 listopada 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

10)  w sprawie zatwierdzenia taryfy za wprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń 

kanalizacyjnych Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za 

wprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 8, przeciw 3, wstrzymało się 1. 

Uchwała Nr XV/113/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 listopada 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

11)  w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział 

Terenowy w Olsztynie gruntów położonych w obrębie geodezyjnym Kamionka, gmina 

Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji 

Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Olsztynie gruntów położonych w obrębie 

geodezyjnym Kamionka, gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XV/114/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 listopada 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

12)  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego zasobu, 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Laseczno, gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Gminę Iława do gminnego zasobu, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym 

Laseczno, gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XV/115/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 listopada 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 
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13)  w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Gminę Iława, nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Mózgowo, gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie przez Gminę Iława, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym 

Mózgowo, gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XV/116/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 listopada 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

14)  w sprawie przyjęcia ,,Programu Współpracy Gminy Iława z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2016”. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu Współpracy 

Gminy Iława z organizacjami pozarządowymi na rok 2016”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XV/117/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 listopada 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

15)   w sprawie uchwalenia aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Iława na lata 2015-2030”. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji „Projektu 

założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Iława na 

lata 2015-2030”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XV/118/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 listopada 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

16)  w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Ostródzko-Iławskiego 

Obszaru Funkcjonalnego. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Ostródzko-Iławskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XV/119/2015 Rady Gminy Iława z dnia 30 listopada 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 
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Ad.6. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

- nie było interpelacji ani zapytań. 

 

Ad.7. 

Wolne wnioski i zapytania. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- radny Krzysztof Zieliński – poprosił o rozbiórkę i uporządkowanie terenu po nieużytkowanym 

przystanku autobusowym, 

- P. Wójt – referat TI zajmie się tą sprawą, niemniej jednak jeżeli jest ktoś chętny za odzysk 

materiału zająć się tą sprawą należy zgłosić to do referatu TI,   

- radny Zenon Łęgowski – zapytał Pana Wójta o dalszy remont drogi Mózgowo-Gulb do którego 

gmina Iława dała 50 % dofinansowania, 

- P. Wójt - pytanie to winno być do Zarządu Powiatu bo to Zarząd decyduje o tym jakie działania 

podejmuje na drogach powiatowych. Kilka miesięcy temu zwrócono się do nas z zapytaniem czy 

jesteśmy zainteresowani naprawą którejś z dróg na terenie gminy wskazując drogę Mózgowo-

Gulb i określając długość ok. 1 km. W jednym przetargu na kwotę 360 000 złotych tj. 250 000 

złotych środki powiatu i 110 000 złotych środki gminy, została ujęta ta droga na odcinku ok.1 

km jak i odcinek 400 m na trasie Tynwałd-Rudzienice. W sumie za te środki wykonano 900 m 

drogi Mózgowo-Gulb i 400 m Tynwałd-Rudzienice, takie decyzje zostały podjęte przez Zarząd 

Powiatu. Jako Wójt będę podejmował dalsze działania aby wykonać całkowite remonty tych 

dróg nie mniej jednak należy zwrócić na to uwagę naszym radnym powiatowym, 

- radna Zofia Fota – zapytała czy jest możliwość ujęcia w opracowywanej przez gminę  

dokumentacji na drogę Rudzienice-Gromoty 100 m chodnika na odcinku od ulicy Lipowej do 

szkoły wzdłuż drogi powiatowej, 

- P. Wójt – w tej dokumentacji nie możemy tego określić, gdyż jest to dokumentacja dla drogi 

gminnej i o takie środki będziemy zabiegać w przyszłości. Należy w dalszym ciągu zabiegać, 

łącznie z radnymi powiatowymi, aby powiat zapisał środki na opracowanie dokumentacji całej 

ulicy Długiej. 

- P. Mirosław Wolak – sołtys sołectwa Tynwałd – zgłosił swoje zaskoczenie przyjęciem uchwał 

odnośnie taryfy za wodę i ścieki które nie zawierają szczegółowo w swojej treści zasad 

korzystania a stawki wyższe niż w sąsiednich gminach a z wykonanej kanalizacji wydobywa się 

nieprzyjemny zapach, 

- P. Wójt – wszystkie informacje od Państwa na bieżąco są przekazywane do Spomera. Na 

dużych przepompowniach będą zakładane specjalne filtry (w tej chwili filtr taki jest testowany 

na przepompowni w Stradomnie). Jeżeli test wypadnie korzystanie to filtry takie zostaną 

zakupione i zamontowane. Rozporządzenie które obowiązuje daje możliwość złożenia dla 

zakładu eksploatującego wniosku o zmianę taryfy. Taką taryfę w terminie do 15 października 

złożyła do Wójta Gminy Firma Spomer. Wójt ma obowiązek sprawdzenia tej taryfy i 

przedstawienie jej radzie gminy która podejmuje uchwałę. W przypadku kiedy rada nie 

podjęłaby takiej uchwały to taryfa i tak wchodzi w życie i obowiązuje. Odnosząc się do całości 

eksploatacji to jest wiele spornych spraw dlatego została podjęta decyzja o wybudowaniu 

własnego zakładu komunalnego w Kamieniu Małym, który swoją działalność rozpocznie z 

dniem 1 stycznia 2017 r. Wówczas to będziemy znali koszty i dochody z tytułu prowadzenia 

działalności wodno-ściekowej  i określenia rzeczywistych stawek na terenie gminy. Na dzień 

dzisiejszy musimy opierać się na przedstawionych nam informacjach aby z dnia na dzień nie 

zostać bez eksploatatora. Docelowo zakład ten nie będzie tylko zajmował się gospodarką wodno-

ściekową ale przejmie obsługę mienia komunalnego jak np. odśnieżanie dróg i pozostałych 

obiektów. Odnosząc się do uwagi, iż w innych gminach stawki są niższe, dzieje się to wówczas 

kiedy posiada się własną oczyszczalnie ścieków i można obniżyć koszty. My na dzień dzisiejszy 
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płacimy 5,40 zł na sam zrzut do Iławskich Wodociągów. Dlatego też podejmując się tak dużego 

przedsięwzięcia jakim jest budowa zakładu mamy na celu doprowadzenie do prawidłowego 

funkcjonowania tej gałęzi naszej działalności a po roku 2017 będziemy mieli pełny obraz 

kosztów i dochodów w gospodarce wodno-ściekowej. 

- P. Witold Socha – sołtys sołectwa Gromoty – zasugerował, iż należałoby przejrzeć umowy z 

eksploatatorem (bardziej dostępne dla odbiorcy), kary za wrzucanie do urządzeń kanalizacyjnych 

części stałych są zbyt wysokie, sytuacje nie mają miejsca a studzienki niezabezpieczone przez 

administratora.  

- P. Wójt – odpowiedział, iż takie zapisy były już w poprzednich uchwałach. Sytuacje takie 

zdarzają się w tej chwili sporadycznie nie mniej jednak odnotowano kilka takich przypadków na 

terenie naszej gminy np. w Nowej Wsi, Siemianach. W kwestii umów, przy przejmowaniu 

działań przez spółkę zostaną one zweryfikowane nie mniej jednak pewne zapisy muszą pozostać.  

- P. Jerzy Olek – sołtys sołectwa Ławice – zapytał czy możliwe jest przejęcie wody 

wypompowywanej z nowej studni (oczyszczanie) do stawu, 

- P. Wójt – należy skontaktować się w tej sprawie z referatem TI, 

- P. Marian Szkamelski – sołtys sołectwa Mózgowo - zgłosił zastrzeżenia co do pracy komisji a 

w szczególności kierownika Kazimierza Grzywaczewskiego, oceniającej tegoroczną suszę w 

wyniku ich błędów 40 -50 rolników mogłoby otrzymać dopłaty. Dlatego Izba Rolnicza winna 

zorganizować w tej sprawie spotkanie z rolnikami i kierownikami i jeżeli są przesłanki 

zawnioskować o odwołanie kierownika. W innych gminach komisja ponownie analizowała 

wnioski i je uzupełniała, 

- P. Wójt – poinformował zebranych i zaprosił do udziału w posiedzenie konwentu nad Strategią 

Rozwoju Gminy na lata 2016-2030,  

- P. Sekretarz Gminy – odnośnie merytorycznej pracy komisji, jako urząd nic nie mamy. 

Komisja powołania została przez Wojewodę w skład której wchodzi przedstawiciel ODR jako 

przewodniczący, przedstawiciel Izby Rolniczej i przedstawiciel Gminy.  

- Przewodniczący obrad – zapytał czy są jeszcze inne zapytania.  

Więcej wniosków ani zapytań nie było. 

 

Ad.8. 

Zakończenie obrad XV Sesji Rady Gminy Iława. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XV Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący Rady 

o godzinie 12
15

 ogłosił XV Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą, serdecznie podziękował 

wszystkim za udział. 

 

Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

 

 

 


